UBND TỈNH HOÀ BÌNH

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-CTTT-GDTX&NN

V/v dự giờ, tư vấn ôn thi tốt nghiệp

THPT năm 2025 đối với Trung tâm

GDNN-GDTX các huyện Tân Lạc,

Yên Thuỷ, Lạc Thuỷ

Hoà Bình,  ngày       tháng 4 năm 2025

     Kính gửi:

           - Trung tâm GDNN-GDTX huyện Tân Lạc, Yên Thuỷ, Lạc Thuỷ;

   - Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh;

   - Trường Phổ thông DTNT THPT tỉnh;

   - Trường Phổ thông DTNT THCS và THPT huyện Lạc Thủy;

   - Trường THPT Tân Lạc, Yên Thủy A, Lạc Thủy.

Căn cứ Công văn số 2298/SGDĐT-CTTT&GDTXCN ngày 26/8/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học

2024-2025 đối với giáo dục thường xuyên (GDTX); Công văn số 2465/SGDĐT-

CTTT&GDTXCN ngày 11/9/2024 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện

Chương trình GDTX cấp THPT từ năm học 2024-2025.

Sở GD&ĐT tổ chức dự giờ, tư vấn ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2025 đối với

các Trung tâm GDNN-GDTX cụ thể như sau:

1. Thành phần đoàn

Lãnh đạo Sở GD&ĐT; lãnh đạo, chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng - Giáo

dục thường xuyên và Giáo dục nghề nghiệp; giáo viên cốt cán các bộ môn (có danh

sách kèm theo).

2. Thời gian, địa điểm

- Ngày 08/5/2025 (từ 08h00) tại Trung tâm GDNN-GDTX huyện Tân Lạc.

- Ngày 12/5/2025 (từ 08h00) tại Trung tâm GDNN-GDTX huyện Yên Thủy.

- Ngày 13/5/2025 (từ 08h00) tại Trung tâm GDNN-GDTX huyện Lạc Thủy và

Trường Cao đẳng Cơ điện Tây Bắc.

3. Nội dung

- Dự giờ, trao đổi, rút kinh nghiệm giờ dạy đối với tất cả giáo viên dạy ôn thi

tốt nghiệp THPT tại Trung tâm, kể cả giáo viên hợp đồng thỉnh giảng, tư vấn, hỗ trợ

nâng cao chất lượng ôn thi tốt nghiệp...

- Nắm bắt việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 của

Trung tâm; việc thực hiện chương trình, kế hoạch thời gian năm học; rà soát hồ sơ

chuyên môn GDTX của Trung tâm, của giáo viên, đặc biệt là các giáo viên dạy ôn

thi tốt nghiệp.

2

- Trao đổi, nắm bắt kế hoạch và việc triển khai thực hiện kế hoạch ôn thi tốt

nghiệp của Trung tâm để tư vấn tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đề xuất điều chỉnh,

nâng cao chất lượng ôn thi và kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2025.

4. Kinh phí: Thực hiện theo chế độ hiện hành của Nhà nước.

5. Đối với các đơn vị có giáo viên cốt cán tham gia đoàn công tác

Tạo điều kiện thuận lợi, bố trí dạy thay, lấp giờ cho giáo viên nghỉ chuyên môn

để đi công tác.

6. Đối với Trung tâm GDNN-GDTX huyện Tân Lạc, Yên Thủy, Lạc Thủy

- Xếp thời khóa biểu dự giờ đối với tất cả giáo viên dạy ôn tốt nghiệp THPT

(nếu cần thiết có thể bố trí dự giờ tại trường cao đẳng nghề) trong đó có tên giáo

viên, môn, lớp dạy, thời gian ra vào tiết,… gửi về Sở GD&ĐT trước 03 ngày làm

việc qua zalo: 0988.401.561.

- Triệu tập giáo viên giảng dạy ôn thi tốt nghiệp THPT (kể cả giáo viên hợp

đồng thỉnh giảng) và các cán bộ, giáo viên có liên quan tham gia làm việc với đoàn.

- Thông báo và mời đại diện lãnh đạo trường; lãnh đạo, cán bộ phòng phụ trách

công tác liên kết dạy học Chương trình GDTX cấp THPT của trường nghề (nếu có)

làm việc với đoàn công tác.

- Chuẩn bị báo cáo cho đoàn công tác (theo mẫu gửi kèm); tập hợp toàn bộ hồ

sơ quản lí, theo dõi, tổ chức, triển khai công tác ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2025

và việc thực hiện nhiệm vụ năm học... của Trung tâm và của giáo viên.

- Chuẩn bị phòng làm việc và các điều kiện cơ sở vật chất khác phục vụ

đoàn công tác.

Sở GD&ĐT yêu cầu các Trung tâm chuẩn bị các nội dung trên để triển khai

công việc. Thông tin liên hệ: Đồng chí Nguyễn Mạnh Hùng - Chuyên viên Phòng

Chính trị tư tưởng - Giáo dục thường xuyên và Giáo dục nghề nghiệp, Sở GD&ĐT;

điện thoại: 0988.401.561./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, CTTT-GDTX&GDNN (MH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Cường

3

DANH SÁCH ĐOÀN CÔNG TÁC

(Kèm theo Công văn số           /SGDĐT-CTTT-GDTX&NN ngày       /4 /2025

của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hoà Bình)

I. Tại Trung tâm GDNN-GDTX huyện Tân Lạc (ngày 08/5/2025)

TT Họ tên Chức vụ - Đơn vị Môn Ghi chú

1.  Hoàng Mạnh Cường Phó Giám đốc Sở GD&ĐT  Trưởng đoàn

2.  Nguyễn Vinh Quang
Trưởng phòng

CTTT-GDTX&GDNN

Phó Trưởng

đoàn

3.  Hoàng Kiều
Phó Trưởng phòng

CTTT-GDTX&GDNN
 Thành viên

4.  Nguyễn Mạnh Hùng
Chuyên viên phòng

CTTT-GDTX&GDNN
 Thành viên

5.  Phạm Thị Thuý Ngần
Giáo viên Trường THPT Tân

Lạc
Toán Thành viên

6.  Nguyễn Thị Phượng
Giáo viên Trường PT DTNT

THPT tỉnh

Ngữ

văn Thành viên

7.  Bùi Thị Thoa
Giáo viên Trung tâm GDTX

tỉnh

Lịch

sử
Thành viên

8.  Mai Thu Hà
Giáo viên Trung tâm GDTX

tỉnh
Địa lí Thành viên

Danh sách gồm có 08 người.

II. Tại Trung tâm GDNN-GDTX huyện Yên Thuỷ (ngày 12/5/2025)

TT Họ tên Chức vụ - Đơn vị Môn Ghi chú

1.  Hoàng Mạnh Cường Phó Giám đốc Sở GD&ĐT  Trưởng đoàn

2.  Nguyễn Vinh Quang
Trưởng phòng

CTTT-GDTX&GDNN

Phó Trưởng

đoàn

3.  Hoàng Kiều
Phó Trưởng phòng

CTTT-GDTX&GDNN
 Thành viên

4.  Nguyễn Mạnh Hùng
Chuyên viên phòng

CTTT-GDTX&GDNN
 Thành viên

5.
Nguyễn Thị Thuý

Hằng

Giáo viên Trường THPT Yên

Thuỷ A
Toán Thành viên

6.  Nguyễn Thị Phượng
Giáo viên Trường PT DTNT

THPT tỉnh

Ngữ

văn
Thành viên

7.  Bùi Thị Thoa
Giáo viên Trung tâm GDTX

tỉnh

Lịch

sử
Thành viên

8.  Mai Thu Hà
Giáo viên Trung tâm GDTX

tỉnh
Địa lí Thành viên

Danh sách gồm có 08 người.

4

III. Tại Trung tâm GDNN-GDTX huyện Lạc Thuỷ (ngày 13/5/2025)

TT Họ tên Chức vụ - Đơn vị Môn Ghi chú

1.  Hoàng Mạnh Cường Phó Giám đốc Sở GD&ĐT  Trưởng đoàn

2.  Nguyễn Vinh Quang
Trưởng phòng

CTTT-GDTX&GDNN

Phó Trưởng

đoàn

3.  Hoàng Kiều
Phó Trưởng phòng

CTTT-GDTX&GDNN
 Thành viên

4.  Nguyễn Mạnh Hùng
Chuyên viên phòng

CTTT-GDTX&GDNN
 Thành viên

5.  Đặng Lan Phương
Giáo viên Trường THPT Lạc

Thuỷ
Toán Thành viên

6.  Trần Hoàng Điệp
Giáo viên Trường PT DTNT

THCS và THPT Lạc Thủy

Ngữ

văn
Thành viên

7.  Bùi Thị Thoa
Giáo viên Trung tâm GDTX

tỉnh
Lịch sử Thành viên

8.  Mai Thu Hà
Giáo viên Trung tâm GDTX

tỉnh
Địa lí Thành viên

9.
Nguyễn Thị Thu

Hường

Giáo viên Trường THPT Lạc

Thuỷ

GD

KT&PL
Thành viên

Danh sách gồm có 09 người./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:04:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Hoàng Mạnh Cường<Cuonghm.tttt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:13:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:13:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:13:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:13:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:13:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!